Başlık:
Codicil#1: The Ethnic Origin of the
Evrenosoğlu Dynasty (s.3)/Yeni Bulgu #1:
Evrenosoğlu Hanedanının Etnik Kökenleri (s.
89)
Haziran 2012

Doktora Tezi Mart 2011, s. 59-60:
“… İsa Bey’in bugüne kadar tespit edilmeyen
farklı bir ismiyle de karşı karşıyayız. İsa Bey
için kullanılan bu isim, aynı adı taşıyan
torununun yani Evrenos Bey’in oğlu İsa
Bey’in H. 861 (1457) tarihli Selanik
vakfiyesinde yer almaktadır. Bu vakfiyede
dikkati çeken ilk şey, Evrenos’un baba adı
olarak bilinen ve her belgede karşımıza
çıkan “İsa Bey” adının kaydedilmemiş
olmasıdır. Belgede Evrenos Bey’in
babasının ismi “Pranko Lazarat ( پرانقو

زارتلا )” olarak şimdiye kadar
karşılaşmadığımız bir şekilde geçmektedir.

Bunun yerine, Balkanlarda
doğup büyüdüğü ve Prangi İsa isimli bir
Katalan paralı askerinin oğlu
olabileceğini öne sürmüştüm.”

2) “Yakın bir zamanda, Evrenos
hanedanının üyeleri tarafından kurulan
vakıflariçin kaleme alınan vakfiyeleri
ararken, İstanbul Başbakanlık arşivinde
muhafaza edilen bir kopyaya denk
geldim. …. Belgenin orjinali hicri 861’de
yani 29 Kasım 1456 ile 18 Kasım 1457
arasında kaleme alınmıştır. ….ve gerçek
olduğu 25 Cumadelûlâ 1320’de (29 Eylül
1902), Selânik Evkaf Dairesi tarafından
teyit edilmiştir. (s. 89-90)

3) …Burada ilgi çekici olan vakıf sahibinin
soy ağacıyla ilgili bilgilerdir.

Belki de ismin
doğru telaffuzunun Avranezis (Άβρανέζης) ya
da Vranezis (Βρανέζης) şeklinde olabileceği
ihtimalini bize düşündürmektedir. “
Doktora Tezi Mart 2011, s. 60-61:
“… Diğer yandan, bu belgenin orijinal
olduğuna dair bazı işaretler söz konusudur.
Evrenos’un oğlu Gazi İsa Bey’e ait 1457
tarihli Arapça vakfiyenin H. 1320 (1902-1903)
tarihinde aslından kopya edilmiş bir suret
olduğu anlaşılmaktadır. Çok geç tarihli bir
suret olsa da belgenin orijinal olduğunu
düşünmemizin sebebi, belgenin H. 861 (1456-
57) tarihiyle son bulmasıdır. Bu tarihten
sonrasına ait herhangi bir bilgi eklenmemiştir.
Burada dikkati çeken en önemli şeylerden biri,
kopyalayan kâtibin herhangi bir derkenar
eklemeden, sadece bu tarihi taşıyan yani
tahminimizce bir nevi tecdid edildiğini
gösteren bir pul yapıştırmış olmasıdır.

11) “Lazarat ismi ile, Mora yarımadasının
Balya-badra bölgesinde bulunan ve 1530
tarihli bir Osmanlı tahrir defterinde
Lazart olarak yazılan köyün isim
benzerliği, bu ismin kökenine dair
muhtemel bir açıklamaya işaret
etmektedir. Aynı köy, hicri 920-928
yılları arasında, yani 1514-1522 yıllarında
kaleme alınan ikinci bir defterde
listelenmektedir. Bu defterde köyün ismi
‘Lazart’ olarak değil ‘Lazarat’ olarak
yazılmıştır, bu yer ismi bugün Güney
Arnavutluk’un Adriyatik Denizi
kıyısındaki küçük bir köyünde varlığını
sürdürmektedir.” s. 94

W.Lowry’nin de eserlerinde kullandığı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rumili
Defteri’nde de Evrenos Bey şehîd olarak anılmaktadır:

“Vakf-ı sa’îdü’l-hayât ve şehîdü’l-memât merhûm Gâzi Evrenos Beğ…”4
veya

“Sa’îdü’l-hayât ve şehîdü’l-memât merhûm ve mağfûrün leh Evrenos Bey”5

4 167 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm-ili Defteri, (937/1530) I, Dizin ve Tıpkıbasım,

Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Osmanlı Arşivi Daire Başkanlığı Yay.,
No: 65, Ankara 2003, v. 198.

5 BOA, Şura-yı Devlet Evrakı, No: 11/22.

Bu fotoğraflar konusunda beni suçladığı gibi
kendisinden izin almamı gerektiren bir durum söz konusu değildir. Çünkü,
H. Lowry söz konusu kitabında ilgili resimleri yayınlamadan önce benim 2
yıldır yayınevinde bekleyen kitabımın içeriğinde yer almaktaydı. Aşağıda

6 167 Numaralı Muhâsebe-i Vilâyet-i Rûm-ili Defteri (937/1530) I, v. 198.